
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 1180  DEL 06/11/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17SER052 - REVOCA DELLA PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 
DETERMINAZIONE 1084/2017 PER IL SERVIZIO DI GESTIONE PROVE 
PRESELETTIVE DI CONCORSI PUBBLICI BANDITI DALL'ENTE PER LA 
GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI E INDIZIONE NUOVA 
GARA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 1084 del 19/10/2017 con cui si disponeva di attivare 
una procedura sul MEPA per l’affidamento in outsourcing il servizio di gestione delle prove 
preselettive per due concorsi pubblici, banditi da Egas con decreto D.G. n.47 del 24/05/2017 per 
collaboratore professionale sanitario- infermiere cat. D e con decreto D.G. n.107 del 17/10/2017 per 
operatore socio sanitario cat. Bs;  

 
Atteso che con RDO n. 1736558 del 26/10/2017 sono state invitare a presentare offerta nr.7 ditte 
operanti nel settore della gestione di prove preselettive e selettive e iscritte alla categoria “servizi di 
supporto specialistico” del bando MePa “Prestazione di Servizi alle Pubbliche Amministrazioni”, con 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 09.11.2017; 
 
Dato atto che, successivamente alla pubblicazione della procedura di gara, è emersa la necessità di 
ridefinire in modo puntuale e specifico il livello di servizio richiesto nonché di rivalutare 
conseguentemente i fabbisogni indicati nella procedura sopra citata; 
 
Ritenuto, in considerazione di quanto sopra espresso, di procedere alla revoca della precedente 
richiesta di offerta e di provvedere contestualmente alla definizione di una nuova richiesta che tenga 
conto delle effettive necessità di questo Ente così come formulate nell’allegato documento, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo a invitare i medesimi operatori iscritti sul 
mercato elettronico precedentemente interpellati e individuati nel rispetto del criterio della rotazione 
di cui all’articolo 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di revocare la RDO n. 1736558 del 26/10/2017, indetta per l’affidamento in outsourcing del 
servizio di gestione delle prove preselettive per due concorsi pubblici, banditi da Egas con 
decreto D.G. n.47 del 24/05/2017 per collaboratore professionale sanitario- infermiere cat. D e 
con decreto D.G. n.107 del 17/10/2017 per operatore socio sanitario cat. Bs;  
 

2. di approvare le nuove condizioni di gara, come formulate nell’allegato documento, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo a invitare i medesimi operatori iscritti 
sul mercato elettronico precedentemente interpellati e individuati nel rispetto del criterio 
della rotazione di cui all’articolo 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 



 

 
 

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 DEF_condizioni RDO e Capitolato.pdf 
 
 



 Atto n. 1180 del 06/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 06/11/2017 10:20:28
IMPRONTA: 6065AE3FC0361D3DD6C6B4D70D7ACA67C319969C883486BF2D756B6EB14AE3EB
          C319969C883486BF2D756B6EB14AE3EB7C47B2B9963A210198BD19AA59A5D5F1
          7C47B2B9963A210198BD19AA59A5D5F173E20BB9BAC4B724450C433DABB68324
          73E20BB9BAC4B724450C433DABB68324FC56BE8238451377B718E46291A28B08


